ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALII'ICACION DE OFERTAS
AS N° 033-2024-HRDMIEC/ CS-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS
ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES DE LA UPSS EIIERGENCIA DEL HOSPITAL
REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL ;L. CARMEN - JUNIN"

En, Huancayo, a los 25 dias del mes de julio del ano 2024, en el Area de Procesos de
la Of'(,ma de Logistica del HRDMIEC, a las 09:30 horas, sc¢ reunieron los miembros del
comité de scleccion designados mediante RESOLUCICN ADMINISTRATIVA N° 312-
2024-GRJ-DRSJ-HRDMI-EC-OEA, cncargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUD!CACION SIMPLIFICADA Nro.
033-2024-HRDMIEC-CS, cuyo objeto de convocatorie es la "CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS ELEMENTOS NO
ESTRUCTURALES DE LA UPSS EMERGENCIA DEL H()SPITAL REGIONAL DOCENTE
MATERNO INFANTIL EL CARMEN - JUNIN", a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrat:ciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

T | CPC. SHIRLEY TANIA CONDOR |  Titular] ' X | Dependencia:
Ll ; CARHUACUSMA Suplente Oficina de Logistica
| : N V Titular N I ;{7 o DLpC;CT(S;HCkl ]
| Primer Miembro i WILFREI[?ACI)R%;NDIE ERING: S 1T~ ] Oficina de Mantenimiento y
! [ S _i‘-ﬁl_cn_tc_ N ! Servicios Generales
| Segundo FRANCISCO JESUS GUILLEN Titular| = X Dﬁp?“d"'"‘”"“ . s
| A Eerlste QUINTO — O icina de Mantenimiento y
| , i e i _| Servicios Generales

De acuerdo con el cronograma cistablecido en el SEAC S, se registraron a través de la
plataforma como participantes los siguientes proveedor:s:

Tipo - = Fecha de
Nro. S veadnt RUC/Cédigo Nombre o Razén Soclal Estado registro
| Proveedor con ; SERNA DUENAS REYN/ LDO . 2024-07-15
| ! RUC % 10283152079 .~ WILBER ) Vflfdo 21:47:15.0
| Proveedor con | ' GOMEZ CHAVARRIA PE TER | T 2024-07-13
| 2 e 1 10402?_25791 iy e \i’ali'lti 15:26:48.0
| Proveedor con | - 2024-07-19
! 3 RUC : 1070663659_63 E[EA_N(EQ"R—OPR[GUEZ DAYGRO Valido 03:27:30.0
| Proveedor con | - e 2024-07-18
4 :
A ! 10f506563788 C-TDE?{XS HUAMAN RUI Eiuz Valido 22:24:14.0
Proveedor con | s 2024-07-20
: 5 i : 20437554804 R- CIS INGENIEROS SAC VaE:lo 21:20:400
| Proveedor con | 'NEGOCIOS & SERVIC 08 st 2024-07-13
- RUC | 204771553_05__ _ GENERALES LEON S./..C. Valido | 9.59:52.0
| Proveedor con | INMOBILIARIA CASABE LLA = 2024-07-23
‘ pe | eesreemmealy ] SRL | | Valde | 5558:24.0 |
5 Proveedor con | 2024-07-13 |
| t 20¢
| 8 Hite J _05_(330@6?9_ VILLA INGENIEROS E.1 R. Lr | Yahdo 21:26.58.0
| ‘ " CONSTRUCCIONES L.E
| ) : ESTRUCTURAS METALICAS Y
| 9 P“““}'fg‘(’f con | 50507583114 SERVICIOS SOCIEDZD Valids 21052_8;}(_}2_”;05
' g ! COMERCIAL DE F o
| | | RESPONSABILIDAD LIMITADA =
| Proveedor con | - s 2024-07-23
| 10 g l 2052256_5§si8__ INVERSIONES NO_ESf'f“f A.?C: \:’ghdo 10:31:18.0
' Proveedor con | SERVICIOS GENERAL =S - 2024-07-13
|
| H _RUC | 20535700894 | “navarTEXELRL] | Valide | 4996200 |
I 12 Pr‘“’eed"r can | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS 5.A.C. valido 20%2;'50591(‘)3
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Proveedor con
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Proveedor con
RUC

Proveedor con

RUC

Proveedor con
__RUC
Proveedor con
__RUC
Proveedor con

RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
~ RUC

Proveedor con
"RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
__RUC

Proveedor con
- RUC

Proveedor con

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
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RIFE
Proveedor con
RUC
Proveedor con

___RUC
Proveedor con
~_RUC
Proveedor con
RUC

| sSOMAC CONSULTING GROUP | o
20552757182 | SOCIEDAD COMERCIAl DE Valido AT G
RESPOSABILIDAD LIMI”ADA ihlial,
20558093219 | NABA CORPORATION E. .R.L. Valido 2101?';917 élg
o CORPORACION FRAMI N W S
20563330881 SOCIEDAD ANONIMA CEI RADA Valido ~184'}2é 0
- CORPORACION FRAMI 3.A.C. ol
CORPORACION COTZ p—
20563715163 | CONTRATISTAS & GRUPC DIAZ |  Valido _
) 17:43:35.0
. CONSTRUCTORA INMOBI IARIA S
20568883579 | CONSULTORA Y SERVICIOS Valido ki
| GENERALES GALYSANf.AC. | s
‘ EMPRESA SECTA 2024-07-13 |
20600070318 | -ONSTRUCTORES S.A C. s 19:20:00.0
CONTRATISTAS Y
CONSULTORES RIMBA .DO - 2024-07-13
20601080436 EMPRESA INDIVIDUAL DE Valide 13:17:45.0
| RESPONSABILIDAD LIMITADA
DYSAMAX CONSTRUCCIC NES Y p———
20601206481 SERVICIOS GENERALES Valido iy
o 11:29:57.0
. NEGOCIACIONES Y SERV [CIOS .
f CAPRICORNIO EMPRE 3A N 2024-07-15
ROaP141 7548 INDIVIDUAL DE Wakdo 16:19:50.0
| RESPONSABILIDAD LIMITADA | S ]
CONSTRUCTORA FRANIICH N 2024-07-15
2060210_?9?3_ ~ PERU SA.C. Valida 11:03:44.0
= 2024-07-15
20603065337 NITRO & CIA S.A.C. Valido e Pay
HIC CONTRATISTA ! N 2024-07-15
o
i GENERALES S.A.C. —— 18:09:00.0
CONSULTORA &
CONSTRUCTORA CCASI{\CCA = 2024-07-22
20004322200 EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido 15:37:45.0
| RESPONSABILIDAD LIMITADA
0 L. - 2024-07-22
20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES BA.C. | Valido e
o FADBUIL EMPRESA
20606333758 INDIVIDUAL DE Valido 21()72;202771(:?
o RESPONSABILIDAD LIMITADA 52:27.
YSIMA CONSULTOR.. - 2024-07-23
298p0650070 CONSTRUCTORA E.LI.L WeHdn 16:44:40.0
INMOBILIARIA PINARR :TA oy 2024-07-23
20607571890 S M| valido s
SERVICENTRO NOR12 S
20608045717 EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido 13_1{3_0; a
RESPONSABILIDAD LIMI "ADA =i
ENGICONS SOCIEDAD ) 2024-07-22
20508048640 | ANONIMA CERRAD? Valide. | 17.01:500
! n 2024-07-19
20609005727 | ANDEROS INGENIEROS {/.A.C. |  Valido e
.. 2024-07-19
20609045338 | CARTER & HURTADO S RL. Valido | % s
GRUPO CORPORATIVO 2 NAV e 2024-07-15
2(}60:9_528941 SAC. Valido 12:39:38.0
CORPORACION COROIEL = 2024-07-20
g i INGENIEROS E.LR.L e 10:52:32.0
"LUX CONSTRUCTION COMPANY e 2024-07-14
20611085029 | SOCIEDAD ANONIMA CEERADA | Valido 12:01:37.0
INGENIERIA Y CONSTRUC CION = 2024-07-21
20(?17{2278849 7 et Valido '
‘ = 2024-07-21
20611499591 | TVT QONTRATISTAS EIRL. Valido e
20612133507 DEVGROP PROYECTOS S A.C.S. | Valido 2%2_3;?17 i203’
s . N 2024-07-23
20612573621  CONSTRUCAPRIGLE E. R.L. valido | 5000

Acto seguido se procedio a la revision de propuestas en el sistema donde se ev1denc1a
que los siguientes postores preserntaron sus propuestas




CAR \‘.“(-

Fecha de Hora de
777777 presentacién | presentacion
CONSORCIO SALUD JUNIN 24/07/2024 19:39:47
YSIMA CONSULTORA CONSTRUCTORA E.LR.L 24/07/2024 | 21:26:32
CORPORACION CORONEL INCENIEROS E.IL.R.L._ 24/07/2024 23:44:53

El Comité de Scleccion, procede a revisar el cumpliniento de los documentos de
presentacion obligatoria y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de los términos de r :ferencia previstas en las bases.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofer -as fueron admitidas por lo que
se procedera con su evaluacion:

Nombre o
N° razon social Documentos de Presentaciin Obligatoria Condicion
del postor
PRESENTA -CUMPLE
; CONSORCIO El postor presenta €n su propu jasta, parte de los
| 1 SALUD JUNIN documentos requeridos en el CAPITULO I DEL ADMITIDO
i PROCEDIMIENTO DE SELEC:CION, numeral
' 2.2.1.1. Documentos para la admision de la
oferta, se adjunta ANEXO N° 01.
PRESENTA - NO CUMPLE
El postor no presenta en su propuesta la totalidad
de documentos requeridos en el CAPITULO II DEL
YSIMA PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
2 ngg?ﬁt}gga 2.2.1.1. Documentos para la admision de la D N? D
EIRL oferta, se adjunta ANEXO N° 01, ADMITIDO
No adjunta el Documento que acredite la
representacion de quien siscribe la oferta,
segln lo solicitado en el lite al b).
- No presenta el plan de trabz jo solicitado. N
PRESENTA -CUMPLE
| CO(_?OPSORQELON El postor presenta en su propt ssta, parte de los
! 3 INGENIEROS ' documentos requeridos en el CAPITULO II DEL | ADMITIDO
| ! EIRL | PROCEDIMIENTO DE SELE(CCION, numeral
\ ! 12.2.1.1. Documentos para la admisiéon de la
_— |oferta, se adjunta ANEXONO1.

Se procede a la cvaluaciéon de la oferta del postor que cumple con los documentos de
presentacion obligatoria, considerando que el tinico FA.CTOR DE EVALUACION es el
precio (Ver Anexo N° 02):

5 Mejoras 5 Puntaje
- Nombre o razén Epnificacién | Bonificacién Orden de
i social del postor Frecit (5 Thimision Fuacae 5% MYPE | Anexo N° 10 Tatal prelacion
Referencia Final
| Si?ﬁg-’jﬁ;& Moot i 102.17 SI sl 117.50 20
92.17 10
| CORPORACION | &/14) 939.01 | 3 MEJORAS
2 SN — 1o sI s 126.50 1
INGENIEROS '
‘ EIRL 100 10

Lucgo de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor
quc obtuvo el primer lugar segua el orden de prelacién cumple con los requisitos de




calificacion detallados e¢n las bases, se adjunta ANEXO N* 03, asi mismo de conformidad
con ¢l numeral 75.1. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Ne

Nombre o razén
social del postor

Requisitos de
Calificacion

Observacion

Condicion

CORPORACION
CORONEL
INGENIEROS
E.LRL.

B.1.
EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

acredita lo
como

El postor
solicitado
equipamiento estratégico
adjuntando a su oferta
compromiso de alquile ~.

B.3.1
FORMACION
ACADEMICA

El  postor
solicitado como for nacion
académica del person:il clave
adjuntando copia de titulo
profesional, constancia de
colegiatura y hebilidad
profesional.

acredia lo

CUMPLE

CUMPLE

B.3.2
CAPACITACION

El postor acredia lo
solicitado como
capacitaciones del p rsonal
clave adjuntando copia de
certificados segur lo
requerido en las bases.

B.4 EXPERIENCIA
DEL PERSONAL
CLAVE

El postor no acredita lo
solicitado como expe riencia
del personal clave ya cue:
Para el RESPONSABIE DEL
SERVICIO, adjunta en el folio
66 conformidad de {-abajo,
sin embargo segun bases
integradas se establere que
para la acreditacion de la
experiencia del prrsonal
clave se acreditar. con
cualquiera de los sigiientes
docurmnentos: “(i) copic simple
de contratos y su respectiva
conformidad” sin emtk argo el
postor no adjunta el cintrato
correspondiente, acred itando
solo 1.45 anos no
cumpliendo con lo recherido.
Asi mismo pari el
ESPECIALISTA EN
SEGURIDAD p esenta
contrato y  confcrmidad
acreditando sole 0.5(/ anos,
no cumnpliendo con el otal de
experiencia requerida

CUMPLE

NO
CUMPLE

DESCALIFICADO

C. EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN
LA
ESPECIALIDAD

El postor no acredita lo
solicitado como experiencia
del postor en la especialidad
ya que segun bases
integradas indica cue se
consideran s 'rvicios
similares a los sigaientes
EJECUCION DE SERVICIOS
DE MANTENIMIENT) Y/O
ACONDICIONAMIENTD Y/O
MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURAS DE
SALUD EN EL SECTOR
PUBLICO, sin emb:rgo el
postor presenta ordenes de
servicio de ejecucion de
instalaciones de [uertas,
pintado de aml/ientes,
instalacion de falsc piso,
instalacion eléctrica v
sanitaria y cables para
gabinetes, que wunque

dichos servicios formen parte |

NO
CUMPLE




[ del mantenimiento, 1o de
| forma integral y 10 se
considera exactamelite o
mismo.

El postor  acredita lo
solicitado como

EOUIPAMIENTO eqll.lipamiento estratégico CUMPLE
ESTRATEGICO adjuntando a su oferta
compromiso de compra
venta.

| solicitado como for naciéon
| B.3.1 académica del person:l clave
| FORMACION adjuntando copia de titulo| CUMPLE
ACADEMICA profesional, constancia de
colegiatura y  habilidad
. profesional. - R
| El postor  acredi a lo
solicitado como capac tacion
‘ B:3:2 del personal clave
CONSORCIO SALUD | CAPACITACION | adjuntando copia de
JUNIN certificados, segur lo
_| salicitado en las bases

El  postor acredia lo
solicitado como expe riencia
13.4 EXPERIENCIA | del personal clave
DEL PERSONAL | adjuntando copia de | CUMPLE
CLAVE contratos y su respectiva
conformidad, asi cor o con

certificados de trabajo
El postor acredia lo
i solicitado como experiencia
' C. EXPERIENCIA | del postor en la espec.alidad
| DEL POSTOR EN [por el monto de S/
| LA 173,000.00 adjuntando
| ESPECIALIDAD | contrato ¥ su respectiva
| conformidad. Superaado lo

| o ) o requerido como MYPE

|
\
|
\
i B.1.
\
|
{
| — .
i ‘ [ El postor acredia lo

CUMPLE
9o

CUMPLE

Los integrantes del Comité de Seleccidon, por unaniriidad, dan por aprobados los
resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacicn, de acuerdo con el analisis
efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Celificacion adjuntas que forman
parte del Acta.

No existiendo observacion a la presenta acta, da por termninado el acto siendo las 11:00
del mismo dia firmando tocos los presentes en seial-de.conformidad.

DGCSN?‘? 15
| [ |
| /

LA
LG PCSTIIRLEY TANIETONDOR CARHUACUSMA
Presidente dgl Comité de Seleccion

e
Miembro

< WILFREDD:DANIEL LEIVA MIRANDA
< Miempré de{ Comité de Seleccion

Miembro del Comité de Seleccion



ACTA DE OTORGAMIENTO DE L. BUENA PRO

AS N° 033-2024-HRDMIEC/:S-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS
ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES DE LA UPSS EIIERGENCIA DEL JfIOSPITAL
REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN - JUNIN""

En, Huancayo, a los 25 dias del mes de julio del afio 2024, en el Area de Procesos de
la Oficina de Logistica del HRDMIEC, a las 11:00 horas sc reunicron los miembros del
comité de seleccion designados mediante RESOLUCIGN ADMINISTRATIVA N° 312-
2024-GRJ-DRSJ-HRDMI-EC-OEA, encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUD]I CACION SIMPLIFICADA Nro.
033-2024-HRDMIEC-CS, cuyo cbjeto de convocatorie es la "CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS ELEMENTOS NO
ESTRUCTURALES DE LA UPSS ZMERGENCIA DEL H(/SPITAL REGIONAL DOCENTE
MATERNO INFANTIL EL CARMEN - JUNIN", a fin de CTORGAR LA BUENA PRO.

El quorum necesario que exige la normativa de contrate ciones del Estado, se logro con
la presencia de los siguientes miembros:

[T —T— CPC. SHIRLEY TANIA CONDOR |  Titular X Dependencia:

| T | CARHUACUSMA Suplente Oficina de Logistica

B o = 8 s | WILFREDO DANIEL LEIVA Titular| § X Depondencia. -
Primer Miembro MIRANDA Oficina de Mantenimiento y

| | Suplente Servicios Generales
Segundo | FRANCISCO JESUS GUILLEN |  Titular| = X  |Dependencia:
Miembro | QUINTO Oficina de Mantenimiento y

l : : | (D0 Suplente __| Servicios Generales

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la Buena Pro es:

1 Nombre o Razén Social Monto Adjudicado
I S/ 154,000.00
CONSORCIO SALUD JUNIN (Ciento Cincuenta y Cuatro
Mil con 00/ 100 soles)

Acto scguido y de conformidad con el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado: " Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la
buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.”

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNAI'IMIDAD, otorgan la buena pro
al postor mencionado en lineas anteriores.

No existiendo observacion a la presenta acta, da por terininado el acto siendo las 11:10
horas del mismo dia firmando tocos los presentes en sefal de conformidad.

i ———r
Presidente

Comité
s 4 i

Micmbro VN =1
< WILFREDO:DANIEL LEIVA MIRANDA |
*---Nﬁempr’o del Comité de Seleccion |

DOR CARHUACUSNMA
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